



01 LUT, 2017

znak sprawy: 5/PN/2017/AZ

Warszawa, dn.

ODPOWIEDZI na zapytania w sprawie SIWZ

Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji informuje, że do Zamawiającego wpłynęły pisma z prośbą o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej „uPzp”, w trybie **przetargu nieograniczonego** na: „**Dostawę odczynników i materiałów zużywalnych do wykonywania badań immunochemicznych wraz dzierżawą analizatorów (głównego i typu back-up)**”. Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia Pzp odpowiada na zadane pytania.

Pytanie nr 1

W celu prawidłowego oszacowania ilości materiałów zużywalnych i dodatkowych prosimy o podanie jaką ilość oznaczeń lub procent oznaczeń Zamawiający zamierza wykonywać na analizatorze immunochemicznym głównym oraz na analizatorze typu back-up.

Odpowiedź do pytania 1

Okolo 80 –85% badań analizator główny

Okolo 20-15% % badań analizator typu back-up.

Pytanie nr 2

Ze względu na posiadanie w ofercie kilku rodzajów testów do oznaczania beta-HCG prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker nowotworowy?

Odpowiedź do pytania 2

Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG głównie jako marker nowotworowy.

Pytanie nr 3

Czy w celu uniknięcia błędów i incydentów medycznych Zamawiający wymaga, aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4 i fT3 posiadały określone przez producenta odczynników specyficznych wartości referencyjne dla populacji dorosłych, dzieci, kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach oraz osób starszych, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów?

Odpowiedź do pytania 3

Tak zakresy referencyjne określone przez producenta dla poszczególnych populacji są wymagane.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla jednego parametru (anty-TSHR) dodatkowy odczynnik wstępny był w formie liofilizatu, do jednorazowej rekonstrukcji? Po rekonstrukcji odczynnik wstępny jest już w formie płynnej i gotowej do użycia.

Odpowiedź do pytania 4

Tak Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przedstawienia jednolitych dokumentów (JEDZ) i innych dotyczących podwykonawców, którym wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a którzy jednocześnie nie są podmiotami na zasoby których powołuje się wykonawca?

Uzasadnienie:

Zgodnie z treścią art. 25a ust. 5 Prawa zamówień publicznych: „**Na żądanie zamawiającego**, wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu: 1) składa jednolite dokumenty dotyczące podwykonawców, jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8;

2) zamieszcza informacje o podwykonawcach w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8. ”

Powyższe w odniesieniu do pozostałych dokumentów wprost potwierdza Par. 9 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126)

tj.: „Zamawiający **może żądać od wykonawcy** przedstawienia dokumentów wymienionych w § 5 pkt 1-9, dotyczących podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a który nie jest podmiotem, na którego zdolnościach lub sytuacji wykonawca polega na zasadach określonych w art. 22a ustawy.”

W związku z powyższym w przypadku, gdy wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia innemu podmiotowi, a jednocześnie nie polega na jego zasobach w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, ustawodawca nie obliguje zamawiającego do żądania ww. dokumentów. Jest to wyłącznie fakultatywne uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać

Odpowiedź do pytania 5

Zamawiający utrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 6**Dotyczy: § 9 ust. 2 istotnych postanowień umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź do pytania 6

Zamawiający utrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 7**Dotyczy: § 9 ust. 1 pkt. 2) istotnych postanowień umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź do pytania 7

Zamawiający utrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.



Pytanie nr 8

Dotyczy: § 9 ust. 1 pkt. 3) istotnych postanowień umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź do pytania 8

Zamawiający utrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 9

Dotyczy: § 9 istotnych postanowień umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź do pytania 9

Zamawiający utrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 10

Dotyczy: § 10 ust. 6 istotnych postanowień umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź do pytania 10

Zamawiający utrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 uPzp, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich Wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zostało udostępnione na stronie internetowej i tym samym staje się wiążące od dnia jego ogłoszenia. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia z dniem przekazania niniejszych odpowiedzi staje się obowiązująca w przedmiotowym postępowaniu

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. TECHNICZNO-ADMINISTRACYJNYCH
Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie
Cezary Rzemek

